Leyes  
1. y 2.  
tit. 1.  
lib. 4.  
Rec.

Ley 10  
tit. 16.  
lib. 4.  
Rec.

L. 8.

*Vela die* (10) En tenencia. Alias non possit agere communi dividundo, L. 1. ff. famil. heresif. & vide Bald. in lege incerti 9. col. C. de interd. & in lege non ignorat. 5. & 6. col. ubi vide C. qui accus. non possunt, & in lege praes. C. ad L. Favianam de Plag. & Socium consi. 46. 3. vol. (11) Su compañero. Et sic requiritur, ut habeat locum ista L. quando negetur communio, vide Alex. consi. 46. vol. 1. col. 3. ad fin. & Paul. in lege 2. C. communi divid. & Flori. in lege 1. ff. famil. heresif. (12) Non pudiesse. Ex istis verbis hujus L. confunditur, quod dicit Paulus de Cast. in dista lege fundum ff. de except. cum dicit, quod si communiter possidemus fundum, super quo ego contra te ago communi dividundo, ego ex sola possessione contra te obtineo, nisi si tu praebes in solidum te esse dominum, allegat L. 1. ff. famil. heresif. Quae L. potius probat contrarium, & ibi expresse tenet Flori. post Jacob. Butri.

*Maia die* (1) La jura. Concordat L. 2. in princ. C. de iurjurando propter calumniam dando, & vide cap. 1. §. 1. de iur. iur. in 6. & in princ. illius ca. (2) Recibir testigos. Adde cap. quem frequenter, in princ. non possunt. (3) En las leyes. Adde L. 2. usque ad 8. tit. 16. ead. litem comparit. & vide late per Muria. Soc. ubi ponit 80. casus, in quibus potest procedi, item non contestata, ad testium receptionem, & diffinitivam, in cap. unico de litem contest. ubi legit, cap. quoniam frequenter, in princ. ut lit. non contest.

*Suponiente* (4) Lo que non se podria así fazer. Regulariter intelligitur: nam aliquando fertur diffinitiva, etiam lite non contestata, ut si actor sit contumax, ut in cap. causamque de dolo, & cont. imo, & tali casu recipiuntur, etiam super reconvencione rei, secundum Abb. in cap. penult. col. 3. de caus. possess. et propriet. & adde ad istam legem, L. prolatam, C. de sententiis, & procedit etiam de iure ordinamentorum per quod, licet aliae solemnitates remittantur: non tamen litis contestatio, quae ut dicit Bald. in cap. 1. de lit. cont. est lapis angularis, & fundamentum iudicii, & Jat. in lege inter stipulantem, §. 1. ff. de verb. oblig. & dicebat Specul. tit. de sententia, §. iuxta, col. 6. vers. quid sit de partium voluntate, quod etiam si de voluntate partium tacita, vel expressa omittatur litis contestatio, non tenebit sententia per dictam L. prolatam, & L. fuis, ff. de donat. inter vir. & uxo. quae L. parum facit, imo potius, videtur probare contrarium, & adde gloss. in cap. de causis de offic. deleg. & Abb. in cap. 1. de libel. oblat. & Maria Soc. in cap. unico de litem contest. & col. 3. ubi dicit; communem opin. esse, quod non possit remitti litis contestatio, de tacto, vel expresso consensu partium, vide ibi, qui limitat, nisi agatur coram arbitro, & adde Angel. in lege prolatam, C. de sentent. & gloss. in cap. fin. de re jud. in 6.

*Corrigi* (5) Se destaja. Adde L. more litis 26. C. de rei vind. & 16. quest. 3. cap. potest, & legem, sepe, C. de prescript. 30. vel 40. anno.

*Maia die* (6) Al Rey. Concordat L. 1. & 2. C. quando libellus principi datus, litem contestationem faciat.

*Suponiente* (7) Sospechoso. Adde L. 22. sup. tit. 4. ead. part. & vide, quae ibi dixi, & de iure ordinamentorum, & ordin. de Madrid, vide L. 1. tit. 5. lib. 3. ordin. reg. & in distis ordin. de Madrid, cap. 22. & in isto Regno, etiam post litis contestationem, recusando iudices, solo iuramento partis premittit. ut in dist. lege ordinam. & in auditoribus regis servantur dictae ordinar. de Madrid, & quod habetur in ordin. de Medina.

*Suponiente* (8) Otro personero. Adde L. neque tutores, C. de procurator. & L. 19. tit. 5. supra ead. partit. ubi vide, quae dixi.

*Suponiente* (10) En tenencia. Alias non possit agere communi dividundo, L. 1. ff. famil. heresif. & vide Bald. in lege incerti 9. col. C. de interd. & in lege non ignorat. 5. & 6. col. ubi vide C. qui accus. non possunt, & in lege praes. C. ad L. Favianam de Plag. & Socium consi. 46. 3. vol. (11) Su compañero. Et sic requiritur, ut habeat locum ista L. quando negetur communio, vide Alex. consi. 46. vol. 1. col. 3. ad fin. & Paul. in lege 2. C. communi divid. & Flori. in lege 1. ff. famil. heresif. (12) Non pudiesse. Ex istis verbis hujus L. confunditur, quod dicit Paulus de Cast. in dista lege fundum ff. de except. cum dicit, quod si communiter possidemus fundum, super quo ego contra te ago communi dividundo, ego ex sola possessione contra te obtineo, nisi si tu praebes in solidum te esse dominum, allegat L. 1. ff. famil. heresif. Quae L. potius probat contrarium, & ibi expresse tenet Flori. post Jacob. Butri.

Q 2

(4) Lo que non se podria así fazer. Regulariter intelligitur: nam aliquando fertur diffinitiva, etiam lite non contestata, ut si actor sit contumax, ut in cap. causamque de dolo, & cont. imo, & tali casu recipiuntur, etiam super reconvencione rei, secundum Abb. in cap. penult. col. 3. de caus. possess. et propriet. & adde ad istam legem, L. prolatam, C. de sententiis, & procedit etiam de iure ordinamentorum per quod, licet aliae solemnitates remittantur: non tamen litis contestatio, quae ut dicit Bald. in cap. 1. de lit. cont. est lapis angularis, & fundamentum iudicii, & Jat. in lege inter stipulantem, §. 1. ff. de verb. oblig. & dicebat Specul. tit. de sententia, §. iuxta, col. 6. vers. quid sit de partium voluntate, quod etiam si de voluntate partium tacita, vel expressa omittatur litis contestatio, non tenebit sententia per dictam L. prolatam, & L. fuis, ff. de donat. inter vir. & uxo. quae L. parum facit, imo potius, videtur probare contrarium, & adde gloss. in cap. de causis de offic. deleg. & Abb. in cap. 1. de libel. oblat. & Maria Soc. in cap. unico de litem contest. & col. 3. ubi dicit; communem opin. esse, quod non possit remitti litis contestatio, de tacto, vel expresso consensu partium, vide ibi, qui limitat, nisi agatur coram arbitro, & adde Angel. in lege prolatam, C. de sentent. & gloss. in cap. fin. de re jud. in 6.